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Ministeren bliver ved med at henvise til taler, 
hvor han har sagt, at der er afsat penge. Det er vi 
ikke i tvivl om. Det centrale er imidlertid: Er det 
blevet nævnt, at man kunne søge de midler? Det 
er det ikke, hverken i ministerens taler eller i fi- 
nansloven eller i pressemeddelelser. Det vil sige, 
at kun de, der tilfældigt har hørt om det, sand- 
synligvis fordi de har tæt kontakt til ministerens 
politiske venner, har haft en mulighed for at 
søge de pågældende midler. 

Der synes jeg ærlig talt, at miljøministeren jo 
før jo bedre skulle komme til besindelse og sige: 
Det kan jeg godt se, her har det ikke været helt 
heldigt. Og jeg synes, at miljøministeren skulle 
lægge meget vægt på, hvad statsministeren tid- 
ligere i dag svarede på spørgsmålet om lige ad- 
gang for borgerne. Det tror jeg på et eller andet 
tidspunkt kunne tvinge miljøministeren til at 
lave nogle retningslinjer, som vi har foreslået, 
der stiller alle borgere lige, og som sikrer en sag- 
lig behandling. 

Pernille Blach Hansen (S): 
Trods mange spørgsmål har ministeren ikke væ- 
ret i stand til at påvise et eneste sted, hvor det på 
skrift har stået, så alle kunne se det, at her var 

. nogle penge, man kunne få del i; hvor der stod, 
hvem der kunne ansøge om dem; hvornår og 
hvordan og på hvilke vilkår, man skulle gøre 
det. 

Ergo må vi jo nu efter så mange gange kon- 
kludere: Det har ikke stået nogen steder. Mini- 
steren har bare en gang imellem talt om, at der 
var nogle penge, og så har man skullet være ven 
med ministeren for at få at vide, at der var nogle 
penge, man kunne søge. Jeg synes, det er dybt 
alvorligt, at ministeren er så ligeglad med den 
måde, man sidder og forvalter borgernes penge 
på. 

Derfor vil jeg gerne spørge: Føler ministeren, 
at det her er foregået efter en fuldt tilfredsstillen- 
de procedure? Eller vil ministeren tage initiativ 
til, àt der bliver rettet noget til næste år? Eller 
skal vi igennem samme farce en gang til, hvor 
man tilfældigvis skal være god bekendt af mi- 
nisteren for at vide, at der er nogle penge, man 
kan få del i? For jeg synes, at en sådan forvalt- 
ning af danske skattekroner minder om noget, 
man publicerer i en bananrepublik, og da ikke 
noget, man gør i Danmark. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu er det sådan, at hvis man vil kigge projekter- 
ne igennem, vil man jo kunne se, at 350 projekter 

har været i spil fordelt ud over hele landet. Det 
er jo lidt specielt, at det, jeg lægger øre til her og 
nu, ligesom skal tolkes sådan, at det har kredset 
lige om nogle ganske små områder i landet, 
hvor ordførerne kommer fra; det er der, de har 
fået pengene. 

Sådan er det ikke, og det ved man jo godt, for 
man kan gå ind og se på projekterne. 350 projek- 
ter har der været i spil. Jeg tror, at det er godt 110 
projekter, måske lidt flere, måske lidt færre, der 
nu kan blive realiseret. Det synes jeg da man 
skal være glad for. 

. . .  Kl. 15.55 
Der er kun det at sige til det, at nu får vi et 

notat, en redegørelse fra Skov- og Naturstyrel- 
sen og fra mig, som så ender op med, at man jo 
der kan se, hvordan forvaltningen er sket. Der 
synes jeg bare, at det at gå ind i det specifikt og 
diskutere hver enkelt detalje må vente; til vi har 
set den redegørelse. 

Men jeg vil bare sige, at det overordnede, som 
her er helt åbenlyst, nemlig at så mange områ- 
der i landet har fået del i de velfærdsmidler, der 
er afsat på Skov- og Naturstyrelsens driftsmid- 
ler, synes jeg kun er glædeligt. Jeg skal ikke sige 
noget om, hvorvidt det er noget med retnings- 
linjer, og hvordan de skal være. Jeg siger kun, at 
de retningslinjer, som over for mig er oplyst, er 
dem, som vi har fulgt her. Om der skal være no- 
gen generel debat om dem, går jeg slet ikke ind 
i en debat om. Jeg konstaterer bare, hvordan det 
forholder sig. 

Jørn Jespersen (SF): 
Miljøministeren bliver ved med at tale om de 
mange projekter, som ligger i Skov- og Natursty- 
relsen og i statsskovdistrikterne. Det er slet ikke 
dem, der er diskussion om. Det er, så vidt jeg 
kan se, gode og rigtige projekter, og det var også 
det, man oprindelig troede pengene var afsat til. 

Det, diskussionen handler om, er de eksternt 
fordelte penge. Det er dem, man har brugt efter 
ansøgning udefra, og der er det jo en kendsger- 
ning, at halvdelen af de penge er gået til mini- 
sterens politiske venner og deres bagland. 

Derfor synes jeg, det ville være rart at få et 
svar på det spørgsmål, der rent faktisk er stillet: 
Vil ministeren sikre, at alle borgere i fremtiden 
bliver stillet lige, fordi de har en chance for at 
finde ud af, at pengene kan søges? Det er da , 
ikke så svært. Det er en annonce i nogle aviser, 
der hedder: Vi har afsat så og så mange penge, 
de kan søges på ansøgningsskema'sådan og 
sådan, det kan rekvireres derhenne, og ansøg- 


